HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN CẨM XUYÊN

Số:          /NQ-TTHĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cẩm Xuyên, ngày     tháng    năm 2024

NGHỊ QUYẾT

Điều chuyển sinh hoạt thành viên và chỉ định tổ trưởng Tổ đại biểu

Hội đồng nhân dân huyện khoá XX, nhiệm kỳ 2021-2026

THƯỜNG TRỰC HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

 HUYỆN CẨM XUYÊN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị quyết số 26/NQ-TTHĐND ngày 08/7/2021 của Thường trực

Hội đồng nhân dân huyện về việc thành lập các Tổ đại biểu và chỉ định Tổ

trưởng, Tổ phó các tổ đại biểu Hội đồng nhân dân huyện khóa XX, nhiệm kỳ

2021 - 2026;

Căn cứ số lượng đại biểu Hội đồng nhân dân huyện và tình hình thực tiễn.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Điều chuyển sinh hoạt thành viên và chỉ định Tổ trưởng các Tổ

đại biểu Hội đồng nhân dân huyện khoá XX, nhiệm kỳ 2021 - 2026, như sau:

1. Ông Vũ Đình Cường - Chủ tịch UBND xã Cẩm Quang từ Tổ trưởng Tổ

đại biểu HĐND huyện số 05 đến sinh hoạt và làm Tổ trưởng tại Tổ đại biểu

HĐND huyện số 03.

2. Ông Lê Văn Luân - Bí thư Huyện đoàn từ Tổ trưởng Tổ đại biểu HĐND

huyện số 03  đến sinh hoạt và làm Tổ trưởng tại Tổ đại biểu HĐND huyện số 05.

3. Chỉ định ông Hoàng Văn Lý - Phó Trưởng ban Ban Tuyên giáo Huyện

ủy làm Tổ trưởng Tổ đại biểu HĐND huyện số 01 thay bà Trần Thị Thanh Liên -

Bí thư Đảng ủy xã Cẩm Quang.

Điều 2. Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân huyện số 01, số 03 và số 05; TT

HĐND, TT UBMTTQ xã Cẩm Mỹ, Cẩm Duệ, Cẩm Thạch, Cẩm Quan, Cẩm

2

Quang, Cẩm Nhượng, Cẩm Dương, Thị trấn Thiên Cầm và Thị trấn Cẩm Xuyên

có trách nhiệm thông báo nội dung Nghị quyết này đến cử tri để biết.

Điều 3. Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân huyện số 01, số 03 và số 05; Chánh Văn

phòng HĐND-UBND huyện, các cơ quan, đơn vị liên quan và các cá nhân có

tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này./.

  Nơi nhận:
- Thường trực Huyện ủy (b/c);

- Thường trực HĐND huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- UBMTTQ huyện;

- Đại biểu HĐND huyện khóa XX;

- Văn phòng Huyện ủy;

- Văn phòng HĐND- UBND huyện;

- TT HĐND, UBND, UB MTTQ các xã

Cẩm Mỹ, Cẩm Duệ, Cẩm Thạch, Cẩm

Quan, Cẩm Quang, Cẩm Nhương,

  Cẩm Dương, TTTC, TTCX;
- Lưu: VT.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lưu Thị Tâm

		2024-06-13T14:38:33+0700

		2024-06-13T14:49:56+0700

		2024-06-13T14:54:49+0700

		2024-06-13T14:54:50+0700

		2024-06-13T14:54:51+0700